
APEX Central Europe, s.r.o. 
664 56 Blučina 627 
Tel. +420 519 421 726, Fax +420 519 421 727, obchod@apexsystems.cz, 
www.apexsystems.cz 

Výhradní systémy pro profesionální hygienická řešení

 
TECHNICKÝ LIST 

CARAMBA AKTIV FELGENREINIGER UND FLUGROSTENTFERNER 
Caramba aktivní čistič ráfků a odstraňovač náletové rzi 

 
Oblast použití: 
CARAMBA AKTIVFELGENREINIGER UND FLUGROSTENTFERNER je vysoce koncentrovaný kyselý aktivní čistič. Je 
určen k odstraňování silně ulpělého brzdového prachu, rzi a náletové rzi a nečistot z dopravy, k odstranění 
minerálních nečistot, jako je cementový film a vápenaté usazeniny.  
 
Popis a funkce: 

 snadno a jemně čistí povrchy, které jsou odolné proti kyselinám, jako např. hliníkové a ocelové ráfky a 
nádrže, 

 snadno odstraňuje brzdový prach a zašpinění vznikající v dopravě, 
 odstraňuje usazeniny vodního kamene z dlaždic, obkladů, z mycích míst apod., 
 neobsahuje fluorovodík ani sloučeniny, které mohou uvolňovat fluorovodík. 

 
Použití: 
Produkt nařeďte podle stupně znečištění. Na čištění ráfků a odstranění náletové rzi nařeďte vodou v poměru 
1:1 až 1:5, při čištění dlaždic 1:10. Nanášejte houbou, štětcem nebo nastříkejte. Po krátké době otřete nebo 
opláchněte vodou, ideálně pod vysokým tlakem. 
 
Technické informace: 
Hustota při 20 oC:    1,21 kg/l 
Hodnota pH (koncentrát):   0,1 
Složení:      anorganické kyseliny, čisticí látky a inhibitory koroze 
 
Poznámka: 
CARAMBA AKTIV/FELGENREINIGER/FLUGROSTENTFERNER splňuje všechny požadavky na čisticí prostředky 
podle vyhlášky o odpadních vodách, dod. 49. Není vhodný pro čištění materiálů citlivých na kyseliny, jako je 
mramor, lehké kovy a jejich slitiny. Před použitím vyzkoušejte na nenápadném místě kompatibilitu 
s ošetřovaným materiálem. Produkt není vhodný k použití na zahřívaný nebo horký povrch a povrch pod 
přímým slunečním zářením. Tyto povrchy je nutné před použitím nejdříve zchladit. Nenechte přípravek 
zaschnout. Nemíchejte s jinými produkty. Chraňte před mrazem. Před použitím prostudujte bezpečnostní list. 
 
Informace obsažené v tomto dokumentu jsou výsledkem našich znalostí a očekávání. Odpovídají našim nejlepším znalostem a jsou určeny pro použití našimi klienty. 
Musí být dodržena práva třetích osob.  
Vzhledem k rozmanitosti použití a vlastností produktu představuje tento technický list pouze nezávazné informace získané na základě našich zkušeností. Pro případný 
jiný výsledek použití než očekávaný nelze z těchto informací odvozovat zodpovědnost. Před použitím vždy provádějte předběžný test kompatibility materiálu 
s produktem, v případě špatného postupu při aplikaci nebo použití na nevhodný materiál nelze vyvozovat zodpovědnost. Vždy dodržujte místní předpisy. 
Vyhrazujeme si právo provádět technické změny v našich produktech. 

 

Obj. číslo Název Objem Balení ks 

6712312010 
6712312025 

CARAMBA AKTIV/FELGENREINIGER/FLUGROSTENTFERNER 10 l 
25 l 

1 

 


